
ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

00.02.01.00 - Direzione Generale dell'Innovazione e Sicurezza It
00.02.01.05 - Servizio Sistemi

/1 8

Oggetto: Spark-SF - Procedura di gara sotto soglia attraverso il portale SardegnaCAT per l’

acquisizione dei servizi di redazione dello studio di fattibilità tecnica ed economica e del

progetto preliminare pilota per un progetto di smart parking - CIG 8443158A63 -

Determinazione di aggiudicazione.

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la Legge Regionale n. 1 del 7 gennaio 1977, recante norme sull’organizzazione

amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli

Assessori regionali;

VISTA la Legge Regionale n. 31 del 13 novembre 1998 e successive modificazioni ed

integrazioni, concernente la disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli

uffici della Regione;

VISTA la Legge n. 136 del 13 agosto 2010, “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al

Governo in materia di normativa antimafia.”;

VISTO il Decreto Legge n. 187 del 12 novembre 2010, convertito in legge, con modificazioni, dalla

legge 17 dicembre 2010, n. 217, “Misure urgenti in materia di sicurezza”, che apporta

modifiche alla legge n. 136 del 13 agosto 2010;

VISTA la Legge Regionale n. 11 del 2 agosto 2006 recante norme in materia di programmazione,

bilancio e contabilità della Regione Autonoma della Sardegna;

Determinazione N.524  protocollo n. 7442  del 18/11/2020



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

00.02.01.00 - Direzione Generale dell'Innovazione e Sicurezza It
00.02.01.05 - Servizio Sistemi

/7 8

suddette società, a meno di alcune verifiche per le quali si è ancora in attesa di riscontri da

parte di enti terzi, e pertanto è possibile procedere all'aggiudicazione ed alla stipulazione

del contratto con l’inserimento delle clausole risolutive in caso di esiti negativi dei controlli;

RITENUTO per quanto sopra esposto, che la prosecuzione dell’iter amministrativo possa avvenire

sotto condizione risolutiva potendo la stazione appaltante recedere dal contratto;

RITENUTO pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di dover procedere, ai sensi dell’art. 32 comma

5 del D.Lgs. 50/2016, all’aggiudicazione della procedura in oggetto in favore costituendo

 per un importoRTI composto dagli operatori economici T Bridge S.p.A. e GreenShare S.r.l.

complessivo pari a € oltre IVA di legge;75.862,55 

ACCERTATA per il RUP e per il direttore del Servizio l'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di

conflitto di interessi ai sensi dell'art. 53, comma 14, del D.Lgs.n. 165/2001, come

modificato dalla Legge n. 190/2012, e dell’art. 42 del D.Lgs. n.50/2016, e di cause di

incompatibilita ed inconferibilita di cui al D.Lgs. n. 39/2013;

VISTO l’art. 21, comma 7, della L.R. n. 31/98;

CONSIDERATO che il provvedimento è di competenza del Direttore del servizio, giusto il disposto dell’art.

25 della L.R. n. 31/98 e successive modificazioni e integrazioni;

RITENUTO pertanto di dover provvedere in merito

DETERMINA

Per le motivazioni di cui alle premesse, che si richiamano integralmente nel presente dispositivo,

Determinazione N.524  protocollo n. 7442  del 18/11/2020



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

00.02.01.00 - Direzione Generale dell'Innovazione e Sicurezza It
00.02.01.05 - Servizio Sistemi

/8 8

ART.1 Di approvare i verbali della commissione giudicatrice acquisiti agli atti con prot. n. 7226 del

11/11/2020 e gli esiti della procedura di gara in oggetto.

ART.2 Di approvare il verbale dei controlli acquisito agli atti con prot. n. 7403 del 18/11/2020.

ART.3 Di aggiudicare la gara in oggetto, ai sensi dell’art. 32 comma 5 del D.Lgs. 50/2016, in

favore del  costituendo RTI composto dagli operatori economici T Bridge S.p.A., P.IVA 

01201580998, 03491390922, per un importo complessivo pari e GreenShare S.r.l., P.IVA 

a € oltre IVA di legge.75.862,55 

ART.4 Di disporre la pubblicazione dell'avviso sui risultati della procedura di affidamento secondo

le procedure previste per la tipologia di appalto di cui trattasi.

ART.5 Di procedere alla stipulazione del contratto, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs 50

/2016, che disciplina le fasi delle  procedure  di affidamento, mediante scrittura

privata,  anche in  pendenza di alcuni riscontri da parte di enti terzi sulle richiesta già

inoltrate, come meglio precisato nelle premesse, fatta salva la clausola rescissoria e

facoltà di recesso dal contratto.

ART.6 Di disporre che il provvedimento sia notificato ai controinteressati ai sensi dell’art. 76 del D.

Lgs. 50/2016.

La presente determinazione è comunicata all’Assessore degli affari generali, personale e riforma della

Regione ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L. R. 13 novembre 1998 n. 31.

Firmato digitalmente da

NICOLETTA
SANNIO
18/11/2020 17:44

Determinazione N.524  protocollo n. 7442  del 18/11/2020


